



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** root@npc.pl

---

## **Mogiła Żołnierzy Września 1939 roku wyremontowana**

Publikowane od  
20.10.2011 00:00:00

Publikowane do  
20.11.2011 00:00:00



Staraniem władz miasta została wyremontowana mogiła zbiorowa, poświęcona Żołnierzom Września 1939 roku na Wólce. To już czwarty pomnik, który udało się odrestaurować w ciągu ostatnich 4 lat.

Stare, popękane płyty lastriko zastąpiły granitowe, na których wypiaskowano napisy informujące, iż w grobie spoczywają żołnierze polscy, którzy zginęli w pierwszych dniach września 1939 roku. Mogiłę zdobią cztery granitowe krzyże, także cokół został obłożony kamieniem. Wokół mogiły wykonano opaskę z kostki betonowej. Dodatkowo, w ramach prac remontowo-porządkowych usunięto stare rośliny i posadzono nowe byliny oraz krzewy ozdobne.

- Odnowienie mogiły wólczańskiej jest ważnym wydarzeniem w życiu lokalnej społeczności. Winniśmy szacunek tym, którzy walczyli o wolność Ojczyzny i za nią przelali swą krew. Ważne jest, abyśmy pielęgnowali pamięć historyczną i przekazywali wiedzę na ten temat następnym pokoleniom – podkreślał w czasie spotkania zorganizowanego 20 października na wólczańskim cmentarzu Burmistrz Miasta Mława Sławomir Kowalewski. Na cmentarz parafialny przy ul. Cmentarnej przybyli także Poseł na Sejm RP Mirosław Koźlakiewicz, proboszcz ks. kan. Jan Cegłowski oraz mieszkańcy miasta i przedstawiciele mławskich stowarzyszeń kombatanckich. Proboszcz Cegłowski przypomniał genezę powstania grobowca i olbrzymią zasługę ks. Krajewskiego, proboszcza parafii p.w. Jana Kantego w okresie wojennym. – W pierwszych dniach września 1939 roku ludzie byli chowani w przypadkowych miejscach: na polach, w lasach i rowach. Ksiądz Krajewski zarządził, aby mężczyźni szukali ciał zabitych mławian, identyfikowali je i przywozili do kościoła. Wszyscy byli potem godnie pochowani w zbiorowej mogile, w tym właśnie miejscu – powiedział.

Na renowację mogiły miasto uzyskało dofinansowanie od Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa w Warszawie w wysokości 8500 złotych , 10000 złotych przekazał Wojewoda Mazowiecki. Z budżetu miasta na ten cel przeznaczono 9913 złotych.

Grób Żołnierzy Września to kolejna mogiła, którą udało się odrestaurować w Mławie od 2008 roku. Dzięki staraniom Burmistrza Miasta Mława i pomocy Posła Mirosława Koźlakiewicza 4 lata temu uzyskaliśmy dofinansowanie od Wojewody Mazowieckiego oraz z Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa na prace remontowe mogiły zbiorowej przy ul. Szreńskiej. Rok później z tych samych źródeł miasto uzyskało dofinansowanie na remont kwatery żołnierzy Wojska Polskiego na cmentarzu parafialnym przy ul. 18 Stycznia. Miesiąc temu w tym samym miejscu wyremontowano pomnik poświęcony pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej oraz wykonano tablicę granitową z napisami na mogiłę ofiar hitlerowców z 1945 roku przy ul Szreńskiej.

*mg*



[powrót](#) \_





---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/arttykul/mogila-zolnierzy-wrzesnia-1939-roku-wyremontowana>